
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2024-108

PUBLIÉ LE 16 MAI 2024



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2024-04-19-00100 - 84 CENTRE LE LAVARIN Arrêté modificatif fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables du 1er mars 2024 au 28 février

2025 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation  (2 pages) Page 3

R93-2024-04-19-00102 - 84 CLINIQUE LES CYPRES Arrêté modificatif fixant

les tarifs journaliers de prestations applicables du 1er mars 2024 au 28

février 2025 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation  (2

pages) Page 6

R93-2024-04-19-00103 - 84 CLINIQUE MONT VENTOUX Arrêté modificatif

fixant les tarifs journaliers de prestations applicables du 1er mars 2024 au

28 février 2025 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation  (2

pages) Page 9

R93-2024-04-19-00104 - 84 CLINIQUE ST DIDIER Arrêté modificatif fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables du 1er mars 2024 au 28 février

2025 pour les activités de  psychiatrie. (1 page) Page 12

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA /

R93-2024-05-07-00063 - Arrêté portant nomination du jury de validation

des Acquis de l�Expérience pour l�Examen du brevet de technicien

supérieur agricole (BTSA) Aménagements Paysagers (AP) des 15, 16 et 17 mai

2024

 (2 pages) Page 14

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur  /

R93-2024-03-26-00142 - ARRÊTE portant agrément d'organismes de

formation au titre des articles L. 2315-17, R. 2315-8 et L. 2315-63 du code du

travail. (2 pages) Page 17

R93-2024-03-26-00143 - ARRÊTE portant agrément d'organismes de

formation au titre des articles L. 2315-18, R. 2315-8 du code de du travail (2

pages) Page 20

La région académique Provence-Alpes-Côte d'Azur /

R93-2024-05-14-00001 - arrêté de composition du jury du brevet d'aptitude

aux fonctions d'animateur en accueils collectifs de mineurs du

département des Bouches-du-Rhône (2 pages) Page 23

2



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-04-19-00100

84 CENTRE LE LAVARIN Arrêté modificatif fixant

les tarifs journaliers de prestations applicables du

1er mars 2024 au 28 février 2025 pour les

activités de soins médicaux et de réadaptation 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-04-19-00100 - 84 CENTRE LE LAVARIN Arrêté modificatif fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables du 1er mars 2024 au 28 février 2025 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation 3



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-04-19-00100 - 84 CENTRE LE LAVARIN Arrêté modificatif fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables du 1er mars 2024 au 28 février 2025 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation 4



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-04-19-00100 - 84 CENTRE LE LAVARIN Arrêté modificatif fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables du 1er mars 2024 au 28 février 2025 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation 5



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-04-19-00102

84 CLINIQUE LES CYPRES Arrêté modificatif

fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables du 1er mars 2024 au 28 février 2025

pour les activités de soins médicaux et de

réadaptation 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-04-19-00102 - 84 CLINIQUE LES CYPRES Arrêté modificatif fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables du 1er mars 2024 au 28 février 2025 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-04-19-00102 - 84 CLINIQUE LES CYPRES Arrêté modificatif fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables du 1er mars 2024 au 28 février 2025 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-04-19-00102 - 84 CLINIQUE LES CYPRES Arrêté modificatif fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables du 1er mars 2024 au 28 février 2025 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation 8



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-04-19-00103

84 CLINIQUE MONT VENTOUX Arrêté

modificatif fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables du 1er mars 2024 au 28

février 2025 pour les activités de soins médicaux

et de réadaptation 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-04-19-00103 - 84 CLINIQUE MONT VENTOUX Arrêté modificatif fixant les tarifs journaliers

de prestations applicables du 1er mars 2024 au 28 février 2025 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation 9



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-04-19-00103 - 84 CLINIQUE MONT VENTOUX Arrêté modificatif fixant les tarifs journaliers

de prestations applicables du 1er mars 2024 au 28 février 2025 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation 10



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-04-19-00103 - 84 CLINIQUE MONT VENTOUX Arrêté modificatif fixant les tarifs journaliers

de prestations applicables du 1er mars 2024 au 28 février 2025 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation 11



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-04-19-00104

84 CLINIQUE ST DIDIER Arrêté modificatif fixant

les tarifs journaliers de prestations applicables du

1er mars 2024 au 28 février 2025 pour les

activités de  psychiatrie.

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-04-19-00104 - 84 CLINIQUE ST DIDIER Arrêté modificatif fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables du 1er mars 2024 au 28 février 2025 pour les activités de  psychiatrie. 12



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-04-19-00104 - 84 CLINIQUE ST DIDIER Arrêté modificatif fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables du 1er mars 2024 au 28 février 2025 pour les activités de  psychiatrie. 13



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2024-05-07-00063

Arrêté portant nomination du jury de validation

des Acquis de l�Expérience pour l�Examen du

brevet de technicien supérieur agricole (BTSA)

Aménagements Paysagers (AP) des 15, 16 et 17

mai 2024

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-05-07-00063 - Arrêté portant nomination du

jury de validation des Acquis de l�Expérience pour l�Examen du brevet de technicien supérieur agricole (BTSA) Aménagements

Paysagers (AP) des 15, 16 et 17 mai 2024

14



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-05-07-00063 - Arrêté portant nomination du

jury de validation des Acquis de l�Expérience pour l�Examen du brevet de technicien supérieur agricole (BTSA) Aménagements

Paysagers (AP) des 15, 16 et 17 mai 2024

15



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-05-07-00063 - Arrêté portant nomination du

jury de validation des Acquis de l�Expérience pour l�Examen du brevet de technicien supérieur agricole (BTSA) Aménagements

Paysagers (AP) des 15, 16 et 17 mai 2024

16



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2024-03-26-00142

ARRÊTE portant agrément d'organismes de

formation au titre des articles L. 2315-17, R.

2315-8 et L. 2315-63 du code du travail.

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-03-26-00142 -

ARRÊTE portant agrément d'organismes de formation au titre des articles L. 2315-17, R. 2315-8 et L. 2315-63 du code du travail. 17



 1 

 
Direction régionale  

de l’économie,  

de l’emploi, du travail,  

et des solidarités 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARRÊTE  

 

 

Portant agrément d'organismes de formation 

au titre des articles L. 2315-17, R. 2315-8 et L. 2315-63 du code du travail. 

 

 

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, 

Préfet des Bouches-du-Rhône 

 

 

 

VU le code du travail, notamment les articles L. 2315-17, R. 2315-8 et L. 2315-63; 

 

VU les demandes d’agrément présentées par : 

 

➢ ALB 

➢ Egide Expertise et Conseil  

 

VU l’avis favorable émis sur ces demandes par du Comité Régional de l’Emploi, de la 

Formation et l’Orientation Professionnelle en date du 13 février 2024 ; 

 

Après enquête ; 

 

 

ARRETE 

 

Article 1er : Les organismes de formation dont les noms suivent sont agréés afin de dispenser 

la formation économique prévue par l'article L. 2315-63 du code du travail au bénéfice des 

membres titulaires du Comité Social et Economique : 

 

➢ ALB 

3, avenue de Toulon  

13120 GARDANNE 

 

➢ Egide Expertise et Conseil 

Allée des Lilas  

Résidence beaumanoir - Bât 6  

13100 AIX EN PROVENCE  

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-03-26-00142 -

ARRÊTE portant agrément d'organismes de formation au titre des articles L. 2315-17, R. 2315-8 et L. 2315-63 du code du travail. 18



 2 

 

 

 

 

Article 2 : Ces organismes sont agréés pour une durée de trois ans à dater de la notification 

du présent arrêté. 

 

Article 3 : L’agrément, objet du présent arrêté peut être retiré à tout moment si les 

conditions de son attribution ou renouvellement n'étaient plus respectées. 

 

Article 4 : Le Directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 

Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé de veiller à l'application du présent arrêté qui sera 

publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de région. 

 

 

 

 

Fait à Marseille, le 26 mars 2024 

 

 SIGNé  

 

Le préfet de région 

Christophe MIRMAND 

 

 

 

 

 
 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-03-26-00142 -

ARRÊTE portant agrément d'organismes de formation au titre des articles L. 2315-17, R. 2315-8 et L. 2315-63 du code du travail. 19



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2024-03-26-00143

ARRÊTE portant agrément d'organismes de

formation au titre des articles L. 2315-18, R.

2315-8 du code de du travail

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-03-26-00143 -

ARRÊTE portant agrément d'organismes de formation au titre des articles L. 2315-18, R. 2315-8 du code de du travail 20



 1 

 
Direction régionale  

de l’économie,  

du travail, de l’emploi  

et des solidarités 

 

 

 

 

 

 

 

ARRÊTE  

 

Portant agrément d'organismes de formation 

au titre des articles L. 2315-18, R. 2315-8 du code de du travail. 

 

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, 

Préfet des Bouches-du-Rhône 

 

 

 

VU le code du travail, notamment ses articles L. 2315-17, L. 2315-18, L. 2315-20, L. 2315-21, L. 

2315-22, R. 2315-8, R. 2315-9, R. 2315-10, R. 2315-11, R. 2315-12, R. 2315-13, R. 2315-14, R. 2315-

15, R. 2315-16 ; 

 

VU les demandes d’agrément présentées par : 

 

➢ ALB 

➢ADEF 

➢ Audit Prévention 

➢ ELYTHE 

➢  EOSE 

 

VU l’avis favorable émis sur ces demandes par du Comité Régional de l’Emploi, de la 

Formation et l’Orientation Professionnelle en date du 13 février 2024 ; 

 

 

Après enquête ; 
 

 

 

ARRETE 

 

Article 1er : Les organismes de formation dont les noms suivent sont agréés afin de dispenser 

la formation en santé sécurité et conditions de travail prévue par l'article L. 2315-18 du code 

du travail au bénéfice des membres de la délégation du personnel du Comité Social et 

Economique : 

 

➢ ALB 

3, avenue de Toulon  

13120 GARDANNE 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-03-26-00143 -

ARRÊTE portant agrément d'organismes de formation au titre des articles L. 2315-18, R. 2315-8 du code de du travail 21



 2 

 

 

 

 

➢ADEF 

15, rue des Convalescents  

13001 MARSEILLE 

 

➢ Audit Prévention 

Zone d’Activité du Bois de Grasse 

Le Cube business - 7, Avenue Michel Chevalier   

06130 GRASSE 

 

➢ ELYTHE 

Actimar - 6 allée des banquiers  

13290 AIX EN PROVENCE 

 

➢  EOSE 

68, rue du Refuge  

84200 CARPENTRAS  

 

 

Article 2 : Ces organismes sont agréés pour une durée de trois ans à dater de la notification 

du présent arrêté. 

 

Article 3 : L’agrément, objet du présent arrêté peut être retiré à tout moment si les 

conditions de son attribution ou renouvellement n'étaient plus respectées. 

 

Article 4 : Les organismes sont tenus de remettre chaque année, avant le 30 mars et au plus 

tard dans les deux mois suivant cette date, le compte rendu de l’activité de l'année écoulée. 

Ce document doit être adressé au directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail 

et des solidarités Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

 

Article 5 : Les organismes sont tenus de délivrer aux membres de la délégation du personnel 

du Comité Social et Economique, à la fin des stages, une attestation d’assiduité. 

 

Article 6 : Le Directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 

Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé de veiller à l'application du présent arrêté qui sera 

publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de région. 

 

 

Fait à Marseille, le 26 MARS 2024 

 

 Signé 

 

 

Le préfet de région 

Christophe MIRMAND 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-03-26-00143 -

ARRÊTE portant agrément d'organismes de formation au titre des articles L. 2315-18, R. 2315-8 du code de du travail 22



La région académique Provence-Alpes-Côte

d'Azur

R93-2024-05-14-00001

arrêté de composition du jury du brevet

d'aptitude aux fonctions d'animateur en accueils

collectifs de mineurs du département des

Bouches-du-Rhône

La région académique Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2024-05-14-00001 - arrêté de composition du jury du brevet d'aptitude aux

fonctions d'animateur en accueils collectifs de mineurs du département des Bouches-du-Rhône 23



 
 

 
Service départemental à la jeunesse, à l’engagement et aux sports (SDJES) 

- 

 

La région académique Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2024-05-14-00001 - arrêté de composition du jury du brevet d'aptitude aux

fonctions d'animateur en accueils collectifs de mineurs du département des Bouches-du-Rhône 24



- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

La région académique Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2024-05-14-00001 - arrêté de composition du jury du brevet d'aptitude aux

fonctions d'animateur en accueils collectifs de mineurs du département des Bouches-du-Rhône 25


